[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШЕНИЕ
  21.03.2017  № 59
п. Прогресс

О внесении изменений в решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 08.09.2015 № 210
	В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:
   1.Внести изменения в решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 08.09.2015 №210 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения имуществом Прогресского сельского поселения» (далее - Решение):
	1.1. Преамбулу Решения изложить в редакции:
	«В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказ  Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Прогресского сельского поселения Совет депутатов Прогресского сельского поселения РЕШИЛ:»;
	1.2. Абзац 2) пункта 2.3. раздела 2  дополнить словами «в соответствии с областным законом Новгородской области от 23.10.2014 N637-ОЗ "О закреплении за сельскими поселениями Новгородской области вопросов местного значения"» .
	1.3.Абзац 2 подпункта 4.2.1 пункта 4.2. раздела 4 изложить в редакции:
	«Объектами учета  в Реестре являются:
	1)находящееся в муниципальной собственности  недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
	2)находящееся в муниципальной собственности  движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном  (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительного органа Прогресского сельского поселения, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
	3)муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежит Прогресскому сельскому поселению, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Прогресское сельское поселение;»
	1.4. Пункт 8.2. раздела  8 изложить в редакции:
	«8.2. За нарушение настоящего Положения виновные лица могут быть привлечены к административной    ответственности     в соответствии с областным законом от 1 февраля 2016 года  №914-ОЗ «Об административных правонарушениях».
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

       Глава сельского поселения                                          В. В. Кузьмина

image1.png